
Příloha č. 2
usnesení vlády
ze dne 11. prosince 2024 č. 920

PŘEHLED IMPLEMENTAČNÍCH PRACÍ VLÁDY NA ROK 2025



O b s a h

str.   

předseda vlády 1

1. místopředseda vlády a ministr vnitra 2 – 4

místopředseda vlády pro digitalizaci 5

místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 6

ministr dopravy 7

ministr financí 8 – 9

ministr kultury 10

ministr pro místní rozvoj 11

ministr průmyslu a obchodu 12 – 14

ministr spravedlnosti 15 – 16

ministr zemědělství 17 – 18

ministr životního prostředí 19



Přehled použitých zkratek

PV předseda vlády

MV 1. místopředseda vlády a ministr vnitra

MDG místopředseda vlády pro digitalizaci

MZD místopředseda vlády a ministr zdravotnictví

MD ministr dopravy

MF ministr financí

MK ministr kultury

MMR ministr pro místní rozvoj

MPO ministr průmyslu a obchodu

MSP ministr spravedlnosti

MZe ministr zemědělství

MŽP ministr životního prostředí

DIA ředitel Digitální a informační agentury

FAÚ ředitel Finančního analytického úřadu

ÚNMZ předseda Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní 

zkušebnictví

ÚPV předseda Úřadu průmyslového vlastnictví

ÚVL-SLP zmocněnkyně vlády pro lidská práva



Příloha č. 2

1

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti

PV ÚVL-
SLP

Směrnice Rady (EU) 2024/1499 ze dne 7. května 
2024 o standardech pro orgány pro rovné zacházení 
v oblasti rovného zacházení s osobami bez ohledu 
na jejich rasu nebo etnický původ, rovného 
zacházení s osobami v otázkách zaměstnání 
a povolání bez ohledu na jejich náboženské vyznání 
nebo přesvědčení, zdravotní postižení, věk nebo 
sexuální orientaci, rovného zacházení se ženami 
a muži v otázkách sociálního zabezpečení 
a v přístupu ke zboží a službám a jejich poskytování 
a o změně směrnic 2000/43/ES a 2004/113/ES

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci 
práv, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 198/2009 Sb., o rovném 
zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně 
některých zákonů (antidiskriminační 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony (ID 12116)

06.26 06.25 06.26

PV ÚVL-
SLP

Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1500 ze dne 14. května 2024 o standardech 
pro orgány pro rovné zacházení v oblasti rovného 
zacházení se ženami a muži a rovných příležitostí 
pro ženy a muže v otázkách zaměstnání a povolání 
a o změně směrnic 2006/54/ES a 2010/41/EU

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci 
práv, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 198/2009 Sb., o rovném 
zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně 
některých zákonů (antidiskriminační 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony (ID 12116)

06.26 06.25 06.26



Příloha č. 2

2

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/900 ze dne 13. března 2024 o transparentnosti 
a cílení politické reklamy

Návrh zákona o transparentnosti 
a cílení politické reklamy (ID 12002)

10.25 01.25 10.25

MV MV Prováděcí směrnice Komise (EU) 2024/325 ze dne 
19. ledna 2024, kterou se mění prováděcí směrnice 
(EU) 2019/68, pokud jde o minimální hloubku 
označení palných zbraní a hlavních částí

Návrh nařízení vlády o provedení 
zákona o zbraních a střelivu (ID 11998)

07.25 05.25 01.26

MV MV Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1346 ze dne 14. května 2024, kterou se 
stanoví normy pro přijímání žadatelů o mezinárodní 
ochranu

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.26 09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1347 ze dne 14. května 2024 o normách, které 
musejí splňovat státní příslušníci třetích zemí nebo 
osoby bez státní příslušnosti, aby mohli požívat 
mezinárodní ochrany, o jednotném statusu pro 
uprchlíky nebo osoby, které mají nárok na 
doplňkovou ochranu, a o obsahu udělené ochrany, 
o změně směrnice Rady 2003/109/ES a o zrušení 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2011/95/EU

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

07.26 09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1348 ze dne 14. května 2024 o zavedení 
společného řízení o mezinárodní ochraně v Unii 
a o zrušení směrnice 2013/32/EU

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.26 09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1349 ze dne 14. května 2024, kterým se 
zavádí řízení o návratu na hranicích a kterým se 
mění nařízení (EU) 2021/1148

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.26 09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1350 ze dne 14. května 2024, kterým se 
zřizuje rámec Unie pro přesídlování a humanitární 
přijímání a mění nařízení (EU) 2021/1147

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.24
06.26

09.251 06.26

1 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

3

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1351 ze dne 14. května 2024 o řízení azylu 
a migrace, o změně nařízení (EU) 2021/1147 a (EU) 
2021/1060 a o zrušení nařízení (EU) č. 604/2013

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.24
07.26

09.252 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1352 ze dne 14. května 2024, kterým se mění 
nařízení (EU) 2019/816 a (EU) 2019/818 za účelem 
zavedení prověřování státních příslušníků třetích 
zemí na vnějších hranicích

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.26 09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1356 ze dne 14. května 2024, kterým se 
zavádí prověřování státních příslušníků třetích zemí 
na vnějších hranicích a mění nařízení (ES) 
č. 767/2008, (EU) 2017/2226, (EU) 2018/1240 
a (EU) 2019/817

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.26 09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1358 ze dne 14. května 2024 o zřízení 
systému „Eurodac“ pro porovnávání biometrických 
údajů za účelem účinného uplatňování nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1351 
a (EU) 2024/1350 a směrnice Rady 2001/55/ES a za 
účelem zjištění totožnosti neoprávněně pobývajících 
státních příslušníků třetích zemí a osob bez státní 
příslušnosti a o žádostech orgánů pro vymáhání 
práva členských států a Europolu o porovnání údajů 
s údaji systému Eurodac pro účely vymáhání práva, 
o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/1240 a (EU) 2019/818 a o zrušení 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 603/2013

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

06.26
06.29

09.25 06.26

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1359 ze dne 14. května 2024 o řešení 
krizových situací a situací zásahu vyšší moci 
v oblasti migrace a azylu a o změně nařízení (EU) 
2021/1147

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

07.26 09.25 06.26

2 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

4

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti

MV MV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1717 ze dne 13. června 2024, kterým se mění 
nařízení (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex 
Unie o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb 
osob

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12162)

07.24 09.253 06.26

3 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

5

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MDG DIA Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/1183 ze dne 11. dubna 2024, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení 
evropského rámce pro digitální identitu

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 250/2017 Sb., 
o elektronické identifikaci, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 
zákony (ID 12103)

05.24 05.254 01.26

4 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

6

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MZD MZD Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/1860 ze dne 13. června 2024, kterým se mění 
nařízení (EU) 2017/745 a (EU) 2017/746, pokud jde 
o postupné zavádění databáze Eudamed, povinnost 
informovat v případě přerušení nebo ukončení 
dodávek a přechodná ustanovení pro některé 
diagnostické zdravotnické prostředky in vitro

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve 
znění zákona č. 241/2024 Sb. 
(ID 12107)

07.24
01.25

01.255 10.25

MZD Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů 
(ID XXXXX)

09.25 12.25

MZD

MZD Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2668 ze dne 22. listopadu 2023, kterou se 
mění směrnice 2009/148/ES o ochraně 
zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí 
azbestu při práci

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým 
se stanoví seznam nemocí z povolání, 
ve znění pozdějších předpisů 
(ID 11872)

12.25

09.25 12.25

MZD MZD Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/869 ze dne 13. března 2024, kterou se 
mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2004/37/ES a směrnice Rady 98/24/ES, 
pokud jde o limitní hodnoty olova a jeho 
anorganických sloučenin a diisokyanátů

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým 
se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů 
(ID XXXXX)

04.26 09.25 12.25

5 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

7

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MD MD Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2023/1805 ze dne 13. září 2023 o využívání 
obnovitelných a nízkouhlíkových paliv v námořní 
dopravě a o změně směrnice 2009/16/ES

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 61/2000 Sb., o námořní plavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákon 
č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 12046)

01.25 01.256 10.25

MD MD Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2661 ze dne 22. listopadu 2023, kterou se 
mění směrnice 2010/40/EU o rámci pro zavedení 
inteligentních dopravních systémů v oblasti silniční 
dopravy a pro rozhraní s jinými druhy dopravy

Návrh zákona transponujícího do 
právního řádu České republiky směrnici 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2661 ze dne 22. listopadu 2023, 
kterou se mění směrnice 2010/40/EU 
o rámci pro zavedení inteligentních 
dopravních systémů v oblasti silniční 
dopravy a pro rozhraní s jinými druhy 
dopravy (ID 11989)

12.25 08.257 07.26

6 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
7 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností 
navržení finanční sankce podle čl. 260 odst. 3 SFEU.



Příloha č. 2

8

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/790 ze dne 28. února 2024, kterou se mění 
směrnice 2014/65/EU o trzích finančních nástrojů

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na 
kapitálovém trhu, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 12006)

09.25 01.258 09.25

MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2225 ze dne 18. října 2023 o smlouvách 
o spotřebitelském úvěru a o zrušení směrnice 
2008/48/ES

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském 
úvěru, ve znění pozdějších předpisů 
(ID 11874)

11.25 01.25 11.26

MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2673 ze dne 22. listopadu 2023, kterou se 
mění směrnice 2011/83/EU, pokud jde o smlouvy 
o finančních službách uzavřené na dálku, a zrušuje 
směrnice 2002/65/ES

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v souvislosti se smlouvami 
o finančních službách uzavíranými na 
dálku (ID 11876)

12.25 02.25 06.26

MF MF Směrnice Rady (EU) 2024/1265 ze dne 29. dubna 
2024, kterou se mění směrnice 2011/85/EU 
o požadavcích na rozpočtové rámce členských států

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 12136)

12.25 03.25 12.25

MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2864 ze dne 13. prosince 2023, kterou se 
mění některé směrnice, pokud jde o zřízení 
a fungování jednotného evropského přístupového 
místa

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v oblasti finančního trhu 
v souvislosti se zřízením a fungováním 
jednotného evropského přístupového 
místa (ID 11924)

01.26 04.25 01.26

MF MF Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2869 ze dne 13. prosince 2023, kterým se 
mění některá nařízení, pokud jde o zřízení 
a fungování jednotného evropského přístupového 
místa

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v oblasti finančního trhu 
v souvislosti se zřízením a fungováním 
jednotného evropského přístupového 
místa (ID 11924)

01.28 04.25 01.26

MF MF Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se 
zřizuje jednotné evropské přístupové místo 
poskytující centralizovaný přístup k veřejně 
dostupným informacím o finančních službách, 
kapitálových trzích a udržitelnosti

Návrh zákona, kterým se mění některé 
zákony v oblasti finančního trhu 
v souvislosti se zřízením a fungováním 
jednotného evropského přístupového 
místa (ID 11924)

01.30 04.25 01.26

MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1619 ze dne 31. května 2024, kterou se mění 
směrnice 2013/36/EU, pokud jde o pravomoci 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související 

01.26 04.25 01.26

8 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností 
navržení finanční sankce podle čl. 260 odst. 3 SFEU.



Příloha č. 2

9

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
dohledu, sankce, pobočky ze třetích zemí 
a environmentální, sociální a správní rizika

zákony (ID 12035)

MF MF Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/927 ze dne 13. března 2024, kterou se mění 
směrnice 2011/61/EU a 2009/65/ES, pokud jde 
o pověření, řízení rizika likvidity, podávání zpráv pro 
účely dohledu, poskytování depozitářských služeb 
a služeb úschovy a poskytování úvěrů alternativními 
investičními fondy

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 240/2013 Sb., o investičních 
společnostech a investičních fondech, 
ve znění pozdějších předpisů 
(ID 12013)

04.26 07.25 04.26



Příloha č. 2

10

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MK MK Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/1083 ze dne 11. dubna 2024, kterým se 
stanoví společný rámec pro mediální služby na 
vnitřním trhu a mění směrnice 2010/13/EU 
(Evropský akt o svobodě médií)

Návrh zákona o mediálních službách 
(ID 12135)

11.24
02.25
05.25
08.25
05.27

01.259 10.25

MK MK Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/880 ze dne 17. dubna 2019 o vstupu a dovozu 
kulturních statků

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 362/2022 Sb., o vstupu a dovozu 
některých kulturních statků na celní 
území Evropské unie a o změně 
některých souvisejících zákonů 
(ID 11462)

06.25 01.2510 06.25

MK MK Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/1079 ze dne 
24. června 2021, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k některým ustanovením nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/880 
o vstupu a dovozu kulturních statků

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 362/2022 Sb., o vstupu a dovozu 
některých kulturních statků na celní 
území Evropské unie a o změně 
některých souvisejících zákonů 
(ID 11462)

06.25 01.2511 06.25

9 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
10 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
11 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

11

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MMR MMR Návrhy nařízení Evropské komise, kterými se mění 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/81/ES, 2014/23/EU, 2014/24/EU a 2014/25/EU

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 172/2016 Sb., 
o stanovení finančních limitů a částek 
pro účely zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(ID XXXXX)

dosud není 
známa

12.25 01.26



Příloha č. 2

12

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MPO MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/1275 ze dne 24. dubna 2024 o energetické 
náročnosti budov (přepracované znění)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
ve znění pozdějších předpisů 
(ID 11707)

01.25
05.26

01.2512 10.25

MPO MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1791 ze dne 13. září 2023 o energetické 
účinnosti a o změně nařízení (EU) 2023/955 
(přepracované znění)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, 
ve znění pozdějších předpisů 
(ID 11707)

10.25 01.25 10.25

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2854 ze dne 13. prosince 2023 
o harmonizovaných pravidlech pro spravedlivý 
přístup k datům a jejich využívání a o změně 
nařízení (EU) 2017/2394 a směrnice (EU) 
2020/1828 (nařízení o datech)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. …/2024 Sb., o digitální ekonomice 
(ID 11888)

09.25 01.2513 09.25

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1781 ze dne 13. června 2024 o vytvoření 
rámce pro stanovení požadavků na ekodesign 
udržitelných výrobků, o změně směrnice (EU) 
2020/1828 a nařízení (EU) 2023/1542 a o zrušení 
směrnice 2009/125/ES

Návrh zákona o výkonu státní správy 
v oblasti ekodesignu udržitelných 
výrobků (ID 12032)

07.24 01.2514 10.25

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1735 ze dne 13. června 2024, kterým se 
zřizuje rámec opatření pro posílení evropského 
ekosystému výroby technologií pro nulové čisté 
emise a mění nařízení (EU) 2018/1724

Návrh zákona, kterým se zřizuje rámec 
opatření pro posílení evropského 
ekosystému výroby technologií pro 
nulové čisté emise (ID 12072)

06.24
12.25

01.2515 09.25

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1252 ze dne 11. dubna 2024, kterým se 
stanoví rámec pro zajištění bezpečných 
a udržitelných dodávek kritických surovin a mění 
nařízení (EU) č. 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 
2018/1724 a (EU) 2019/1020

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony v souvislosti s 
adaptací právního řádu na přímo 
použitelný předpis z oblasti kritických 

05.24 01.2516 10.25

12 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností 
navržení finanční sankce podle čl. 260 odst. 3 SFEU.
13 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
14 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
15 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
16 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.



Příloha č. 2

13

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
surovin (ID 12050)

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1309 ze dne 29. dubna 2024 o opatřeních ke 
snížení nákladů na budování gigabitových sítí 
elektronických komunikací, o změně nařízení (EU) 
2015/2120 a o zrušení směrnice 2014/61/EU 
(nařízení o gigabitové infrastruktuře)

Návrh zákona o opatřeních ke snížení 
nákladů na zavádění sítí elektronických 
komunikací a o změně některých 
souvisejících zákonů (ID 11980)

11.25 02.25 11.25

MPO ÚNMZ Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2024/1208 ze dne 16. listopadu 2023, kterým se 
mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2000/14/ES, pokud jde o metody měření 
hluku vyzařovaného zařízeními určenými k použití 
ve venkovním prostoru a šířeného vzduchem

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se 
stanoví technické požadavky na 
výrobky z hlediska emisí hluku, ve 
znění pozdějších předpisů (ID 12005)

05.25 03.25 05.25

MPO MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/825 ze dne 28. února 2024, kterou se mění 
směrnice 2005/29/ES a 2011/83/EU, pokud jde 
o posílení postavení spotřebitelů v rámci zelené 
transformace prostřednictvím lepší ochrany před 
nekalými praktikami a prostřednictvím poskytování 
lepších informací

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 11927)

03.26 06.25 09.26

MPO ÚPV Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/2822 ze dne 23. října 2024, kterým se mění 
nařízení Rady (ES) č. 6/2002 o (průmyslových) 
vzorech Společenství a zrušuje nařízení Komise 
(ES) č. 2246/2002

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 207/2000 Sb., o ochraně 
průmyslových vzorů a o změně zákona 
č. 527/1990 Sb., o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (ID XXXXX)

05.26 08.25 05.26

MPO MPO Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/2747 ze dne 9. října 2024, kterým se zavádí 
rámec opatření týkající se mimořádných situací na 
vnitřním trhu a odolnosti vnitřního trhu a kterým se 
mění nařízení Rady (ES) č. 2679/98 (akt pro 
odolnost a mimořádné situace na vnitřním trhu)

Návrh zákona adaptujícího právní řád 
České republiky na nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/2747 ze dne 9. října 2024, kterým 
se zavádí rámec opatření týkající se 
mimořádných situací na vnitřním trhu 
a odolnosti vnitřního trhu a kterým se 
mění nařízení Rady (ES) č. 2679/98 
(akt pro odolnost a mimořádné situace 

05.26 09.25 05.26



Příloha č. 2

14

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
na vnitřním trhu) (ID XXXXX)

MPO Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 12045)

10.25 07.26

MPO

MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1799 ze dne 13. června 2024 o společných 
pravidlech na podporu oprav zboží a o změně 
nařízení (EU) 2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 
a (EU) 2020/1828

Návrh zákona o opravě zboží 
(ID 11997)

07.26

10.25 07.26

MPO MPO Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1788 ze dne 13. června 2024 o společných 
pravidlech pro vnitřní trh s plynem z obnovitelných 
zdrojů, se zemním plynem a s vodíkem a o změně 
směrnice (EU) 2023/1791 a zrušení směrnice 
2009/73/ES (přepracované znění)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon) 
a další související zákony (ID 12211)

08.26 11.25 08.26



Příloha č. 2

15

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MSP MSP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2024/1203 ze dne 11. dubna 2024 o trestněprávní 
ochraně životního prostředí a o nahrazení směrnic 
2008/99/ES a 2009/123/ES

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (ID 11851)

05.26 07.25 05.26

MSP MSP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1069 ze dne 11. dubna 2024 o ochraně osob 
zapojených do účasti veřejnosti, před zjevně 
neopodstatněnými žalobními návrhy nebo 
zneužívajícími soudními řízeními („strategická 
soudní řízení proti účasti veřejnosti“)

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (ID 12040)

05.26 08.25 05.26

MSP FAÚ Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1640 ze dne 31. května 2024 
o mechanismech, které mají členské státy zavést za 
účelem předcházení využívání finančního systému 
k praní peněz nebo financování terorismu, o změně 
směrnice (EU) 2019/1937 a o změně a zrušení 
směrnice (EU) 2015/849

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů 
(ID 12055)

07.26
07.27
07.29

10.25 07.26

MSP MSP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1760 ze dne 13. června 2024 o náležité péči 
podniků v oblasti udržitelnosti a o změně směrnice 
(EU) 2019/1937 a nařízení (EU) 2023/2859

Návrh zákona o náležité péči 
společností v oblasti udržitelnosti 
(ID 12061)

07.26 10.25 07.27

MSP MSP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1712 ze dne 13. června 2024, kterou se mění 
směrnice 2011/36/EU o prevenci obchodování 
s lidmi, boji proti němu a o ochraně obětí

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (ID 12051)

07.26 10.25 07.26

MSP MSP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1260 ze dne 24. dubna 2024 o vymáhání 
a konfiskaci majetku

Návrh zákona o odčerpávání nelegálně 
nabytého majetku a o změně 
souvisejících předpisů (ID 11850)

11.26 10.25 07.26

MSP MSP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/1543 ze dne 12. července 2023 o evropském 
vydávacím příkazu a evropském uchovávacím 
příkazu pro elektronické důkazy v trestním řízení 
a pro výkon trestu odnětí svobody po skončení 
trestního řízení

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční 
spolupráci ve věcech trestních, ve 
znění pozdějších přepisů, a další 
související zákony (ID 11671)

08.26 11.25 08.26

MSP MSP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2023/2843 ze dne 13. prosince 2023, kterou se 
mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/99/EU a 2014/41/EU, směrnice 
Rady 2003/8/ES a rámcová rozhodnutí 

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční 
spolupráci ve věcech trestních, ve 
znění pozdějších přepisů, a další 
související zákony (ID 11671)

dosud není 
známa

11.25 08.26



Příloha č. 2

16

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
Rady 2002/584/SVV, 2003/577/SVV, 2005/214/SVV, 
2006/783/SVV, 2008/909/SVV, 2008/947/SVV, 
2009/829/SVV a 2009/948/SVV, pokud jde 
o digitalizaci justiční spolupráce



Příloha č. 2

17

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění 

nařízení vlády č. 73/2023 Sb., 
o stanovení pravidel podmíněnosti 
plateb zemědělcům, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 12112)

01.25 04.25

MZe

MZe Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/2115 ze dne 2. prosince 2021, kterým se 
stanoví pravidla podpory pro strategické plány, jež 
mají být vypracovány členskými státy v rámci 
společné zemědělské politiky (strategické plány 
SZP) a financovány Evropským zemědělským 
záručním fondem (EZZF) a Evropským 
zemědělským fondem pro rozvoj venkova (EZFRV), 
a kterým se zrušují nařízení (EU) č. 1305/2013 
a (EU) č. 1307/2013

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 83/2023 Sb., 
o stanovení podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády 
č. 307/2014 Sb., o stanovení 
podrobností evidence využití půdy 
podle uživatelských vztahů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 12115)

04.25

01.25 04.25

MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 72/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
opatření lesnicko-environmentální 
platby, ve znění nařízení vlády 
č. 44/2024 Sb. (ID 12111)

01.25 03.25

MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 73/2023 Sb., 
o stanovení pravidel podmíněnosti 
plateb zemědělcům, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 12112)

01.25 04.25

MZe Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 80/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
agroenvironmentálně-klimatických 
opatření, ve znění pozdějších předpisů, 
a některá další nařízení vlády 
(ID 12113)

01.25 03.25

MZe

MZe Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/2116 ze dne 2. prosince 2021 o financování, 
řízení a monitorování společné zemědělské politiky 
a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 83/2023 Sb., 
o stanovení podmínek poskytování 
přímých plateb zemědělcům, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády 
č. 307/2014 Sb., o stanovení 

04.25

01.25 04.25



Příloha č. 2

18

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti
podrobností evidence využití půdy 
podle uživatelských vztahů, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 12115)

MZe MZe Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1173 ze dne 
31. května 2022 kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2021/2116, pokud jde o integrovaný 
administrativní a kontrolní systém v oblasti společné 
zemědělské politiky

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 80/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění 
agroenvironmentálně-klimatických 
opatření, ve znění pozdějších předpisů, 
a některá další nařízení vlády 
(ID 12113)

04.25 01.25 03.25



Příloha č. 2

19

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený termín 
předložení vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti

MŽP MPO Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2024/1405 ze dne 14. března 2024, kterou se mění 
příloha IX směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2018/2001, pokud jde o doplnění surovin pro 
výrobu biopaliv a bioplynu

Návrh nařízení vlády, kterým se mění 
nařízení vlády č. 189/2018 Sb., 
o kritériích udržitelnosti biopaliv 
a snižování emisí skleníkových plynů 
z pohonných hmot, ve znění pozdějších 
předpisů (ID 11861)

09.25 01.25 03.25

MŽP MŽP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1787 ze dne 13. června 2024 o snižování 
emisí metanu v odvětví energetiky a o změně 
nařízení (EU) 2019/942

Návrh zákona o snižování emisí 
metanu v odvětví energetiky (ID 12216)

08.24 02.2517 11.25

MŽP MŽP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/573 ze dne 7. února 2024 o fluorovaných 
skleníkových plynech, o změně směrnice 
(EU) 2019/1937 a o zrušení nařízení (EU) 
č. 517/2014

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 73/2012 Sb., o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, 
ve znění pozdějších předpisů 
(ID 11859)

03.24
01.25
03.25

03.2518 01.26

MŽP MŽP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/590 ze dne 7. února 2024 o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, a o zrušení nařízení 
(ES) č. 1005/2009

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 73/2012 Sb., o látkách, které 
poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, 
ve znění pozdějších předpisů 
(ID 11859)

03.24
03.25

03.2519 01.26

MŽP MŽP Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1157 ze dne 11. dubna 2024 o přepravě 
odpadů, o změně nařízení (EU) č. 1257/2013 a (EU) 
2020/1056 a o zrušení nařízení (ES) č. 1013/2006

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (ID 12205)

05.26
11.26

07.25 05.26

MŽP MŽP Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2024/1785 ze dne 24. dubna 2024, kterou se mění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2010/75/EU o průmyslových emisích (integrované 
prevenci a omezování znečištění) a směrnice Rady 
1999/31/ES o skládkách odpadů

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a omezování znečištění, 
o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů (ID 12224)

07.26 09.25 07.26

17 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
18 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.
19 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice.


